
Na temelju članka 55. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine „ 
Grada Pule br.7/09, 16/09, 12/11, 1/13 , 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), uz prethodno 
mišljenje Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule iskazano u Zaključku, Klasa: 307-
03/22-01/11, Urbroj: 2163-7-05-04-0474-22-6 od dana 12. listopada 2022. godine, 
Gradonačelnik Grada Pule dana 18. listopada 2022. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti 

I

Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu  Pulapromet d.o.o. Pula, Starih 
statuta 1a, OIB: 96328250067, na prijedlog Izmjene Cjenika pružanja komunalne usluge 
javnog prijevoza putnika, koji prijedlog čini sastavni dio ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:307-03/22-01/11
URBROJ:2163-7-05-04-0294-22-8
Pula, 18. listopad 2022.

                       GRADONAČELNIK
 dr. sc. Filip Zoričić, prof.



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je odredba članka 55. stavka 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 110/18 i 32/20) te članak 61. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 12/11,1/13,02/18, 2/20, 4/21 i 
5/21-pročišćeni tekst), uz prethodno mišljenje Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule iskazano 
u Zaključku, Klasa: 307-03/22-01/11, Urbroj: 2163-7-05-04-0294-22-6 od dana 12. listopada 2022. 
godine. 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim bi se izdala prethodna suglasnost na predloženu 
promjenu cijene  pružanja komunalne usluge javnog prijevoza putnika trgovačkom društvu 
Pulapromet d.o.o. Pula, Starih statuta 1a, OIB: 96328250067. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Člankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 110/18 i 
32/20) propisano je da  je Isporučitelj komunalne usluge dužan za cjenik komunalnih usluga, odnosno 
svaku izmjenu ili dopunu istoga, pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika odnosno općinskog 
načelnika jedinice lokalne samouprave na području na kojem se isporučuje komunalna usluga, a 
gradonačelnik odnosno općinski načelnik jedinice lokalne samouprave dužan je očitovati se u roku 
60 dana od dana zaprimanja prijedloga. 

Dana 04. listopada 2022. godine pri Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom zaprimljen je Zahtjev za promjenom cijena pružanja komunalne usluge javnog prijevoza 
putnika trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. Pula, Starih statuta 1a, OIB: 96328250067, pod 
Klasom: 307-03/22-01/11, uz koji Zahtjev je dostavljen prijedlog Izmjene važećeg Cjenika na 
suglasnost Gradonačelniku, a sve u skladu s člankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu. 

Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule, osnovan kao savjetodavno tijelo Gradonačelnika 
Grada Pule, na temelju Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule („Službene 
novine“ Grada Pule br. 15/09) na 6. sjednici istoga raspravljao je o prijedlogu Izmjene važećeg 
Cjenika trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. te Zaključkom, Klasa: 307-03/22-01/11, Urbroj: 2163-
7-05-04-0294-22-6 od dana 12. listopada 2022. godine u punom sastavu jednoglasno iskazao 
pozitivno mišljenje. 

Naime, predloženim Cjenikom predlaže se smanjenje cijene prve kupnje pojedinačne 
vrijednosne (prepaid) karte (beskontaktne PVC vrijednosne karte za nadopunjavanje) za 28,57 %, 
odnosno sa dosadašnjih 70,00 kuna na 50,00 kuna, na način da se smanjuje cijena izrade same karte 
sa dosadašnjih 30,00 kuna na 10,00 kuna, dok vrijednost same karte za vožnju u iznosu od 40,00 kuna 
ostaje nepromijenjena. Vodeći računa o tome da se u pružanju javne usluge postupa na učinkovit, 
ekonomičan i svrhovit način uz najmanje moguće troškove za korisnike, Pulapromet d.o.o.  je nakon 



2 

 

provedene analize utvrdio da postoji prostor za smanjenje cijene prve kupnje vrijednosne (prepaid) 
karte čime bi se potaknulo putnike na kupnju i korištenje predmetne karte kao najpovoljnije cijene 
pojedinačne karte za jednu vožnju koja nudi i mogućnost presjedanja unutar 60 minuta bez dodatnih 
troškova. 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu, u članku 52., propisano je da se iz cijene komunalne 
usluge osiguravaju sredstva za financiranje obavljanja uslužnih komunalnih djelatnosti, a u članku 
54. navedenog Zakona propisano je da se prilikom određivanja cijene komunalne usluge uzimaju u 
obzir izdaci potrebni za osiguranje dostupnosti komunalne usluge te za upravljanje i održavanje 
komunalne infrastrukture koja se koristi za obavljanje uslužne komunalne djelatnosti. 

Uzimajući u obzir sve navedeno, nova cijena prve kupnje pojedinačne vrijednosne (prepaid) 
karte formirana je na bazi procjene kao stimulacija putnika na kupnju ove vrste karata, vodeći računa  
o tome da cijena bude socijalno prihvatljivija za stanovništvo, a da se ne ugrozi kontinuirano 
obavljanje predmetne komunalne djelatnosti. 

Prijedlog Izmjene Cjenika, uz obrazloženje trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. Pula, Starih 
statuta 1a, OIB: 96328250067, u kojem isto navodi čimbenike koji su utjecali na formiranje cijene, 
čini sastavni dio ovog Zaključka. 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 
 
 
 

                                                                                                     P.O. PROČELNIK 

             Damir Prhat, dipl. ing. 

        

 













Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule 
(Službene novine Grada Pule br. 15/09) Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 12. listopada 2022. godine, razmatrajući prijedlog Izmjene Cjenika trgovačkog 
društva Pulapromet d.o.o. Pula, Starih statuta 1a, OIB: 96328250067, u vezi s pružanjem 
komunalne usluge javnog prijevoza putnika, donosi

Z A K L J U Č A K

I

Daje se pozitivno mišljenje na prijedlog Izmjene Cjenika pružanja komunalne usluge 
javnog prijevoza putnika trgovačkog društva Pulapromet d.o.o., OIB: 96328250067, sa 
sjedištem u Puli, Starih statuta 1a.

Prijedlog Izmjene Cjenika predmetne komunalne usluge sastavni je dio ovog 
Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:307-03/22-01/11
URBROJ:2163-7-05-04-0294-22-6
Pula, 12.10.2022

                                                                                                         PREDSJEDNIK
                                                                                 Robert Stemberger








